大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会（臨時会）会議録 平成29年12月25日

1

○大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会（臨時会）会議録（平成29年12月25日）
    ○議 事 日 程

    平成29年12月25日午後４時開議

第１  議席の指定

第２  会期の決定

第３ 議案第18 号  職員の期末手当及び勤勉手当に関する条例の一部を改正する条例案

     ～～～～～～～～～～～～～（以下 議決を要しない報告等）～～～～～～～～～～～～～～

報告監29の第 5 号  例月出納検査結果報告の提出について

            ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○出席議員 20 人

 １番 広 田  和 美 君  11番 岸 本  栄 君

 ２番 大 内  啓 治 君  12番 髙 山  仁 君

 ３番 木 下       誠 君  13番 永 井  広 幸 君

 ４番 ホ ン ダ  リ    エ 君  14番 井 上   浩 君

 ５番 今    井  ア ツ シ 君  15番 尾 上  康 雄 君

 ６番 佐 々 木  り え 君  16番 上 野  尚 登 君

 ７番 前 田  和 彦 君  17番 大 野  義 信 君

 ８番 山 本  長 助 君  18番 重 松  恵 美 子 君

 ９番 床 田  正 勝 君  19番 篠 本  雄 嗣 君

 10番 加 藤  仁 子 君  20番 山 本  真 吾 君

           ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○議場に出席した執行機関及び説明員

管 理 者 吉 村  洋  文

副 管 理 者 田  中  誠  太

事 務 局 長 蓑  田  哲  生

総 務 部 長 永 谷  義  一

施 設 部 長 欅 田  輝 生

総 務 部 総 務 課 長 吉 田   一

総 務 部 経 理 課 長 金 箱  幸 泰

施設部施設管理課長 吉 岡  愼 二

施設部建設企画課長 金 子  正 利

西 淀 工 場 長 成 瀬  新 吾

平 野 工 場 長 難  波  利  幸

東 淀 工 場 長 竹  田  享  司

鶴 見 工 場 長 下 田  洋 彰

八 尾 工 場 長 石  田  憲  治

舞 洲 工 場 長 村  上  真  也

            ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○議長（山本長助君） ただいまの出席議員は、20名で、

地方自治法第113条の規定により、定足数に達してお

ります。

ただいまより、大阪市・八尾市・松原市環境施設

組合議会平成29年第２回臨時会を開会いたします。

開    議

○議長（山本長助君） 直ちに会議を開きます。

○議長（山本長助君） 本日の会議録署名議員に、広田

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会（臨時会）会議録 平成29年12月25日

2

和美君、山本真吾君の御両君を指名いたします。

○議長（山本長助君） この際申し上げます。議事日程

に記載のとおり、議決を要しない報告等が提出され

ておりますので、お手元に配付いたしております。

○議長（山本長助君） 日程第１、議席の指定を行いま

す。

各議員の議席は、各議席に標示のとおりこれを定

めます。

○議長（山本長助君） 日程第２、会期の決定を議題と

いたします。

○議長（山本長助君） お諮りいたします。本臨時会の

会期は本日１日といたしたいと思いますが、御異議

ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（山本長助君） 御異議なしと認めます。よって、

会期は本日１日と決定いたしました。

○議長（山本長助君） 次に、日程第３、議案第18号、

職員の期末手当及び勤勉手当に関する条例の一部を

改正する条例案を議題といたします。

○議長（山本長助君） 理事者の説明を求めます。

蓑田事務局長。

（事務局長蓑田哲生君答弁席へ）

○事務局長（蓑田哲生君） 議案第18号について、その

概要を、御説明いたします。

議案第18号は、一般職員の勤勉手当の支給割合を

改めるため、条例の一部を改正するものです。

何とぞよろしく御審議賜りますようお願い申し上

げます。

○議長（山本長助君） これより採決に入ります。

お諮りいたします。議案第18号について、原案ど

おり可決することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（山本長助君） 御異議なしと認めます。よって、

議案第18号は、原案どおり可決されました。

閉    議

○議長（山本長助君） 本日の日程は以上で終了いたし

ました。

閉    会

○議長（山本長助君） 本臨時会はこれをもって閉会い

たします。

午後４時03分閉会

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会（臨時会）会議録 平成29年12月25日

3

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会議長

  山 本  長 助 ㊞

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会議員

  広 田  和 美 ㊞

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会議員

  山 本  真 吾 ㊞

○大阪市・八尾市・松原市環境施設組合議会 （臨時会） 会議録 （平成29年12月25日） (終)